Протокол ЛЪ1/2024
заседания Общественного совета при Владимирском УФАС России

29 мая2024 года г. В;rадиплир

Присчт9твовали:
Члены оС:
[Iанфилов Алексей Александрович - член Обцественной па-латы Владимирской областtл

IIредседатель Общественного совета;
Бородин Сергей Геннадьевич -. заместитель прсдседателя, представитель Общественн
пЕLлаты Владимирской области в составе Общественной палаты РФ;
Гаврилов Кирилл Владимирович - вице президент Союза <Торгово-промышленная
Владимирской области));
Кирьянов Сергей Валерьевич - вице президент Союза <Торгово-промышленная
Владимирской области));
Тарасов Алексей Николаевич - исполнительный директор ассоциации Саморегулиру
организация <Объединение строителей Владимирской области>;
Днтонов Алексей Александрович - председатель Экспертного совета ассоциации
<Кадастровые инженеры).

Приглашенные:
llотанин Алексей Михайлович - руководитель управления Фелеральной антимонопольн
службы по Владимирской области.
Шибаева Наталия Ивановна заместитель руководителя-начaшьник отдела контроJI
естественных монополий и информационного анализа Владимирскоt,о УФАС России;
Мартынова Елена Владимировна - начальник отдела контроля торгов и органов власти;
Поздняков Щенис Юрьевич директор МКУ <Управление наружной рекламы
информации города Владимира".

Повестка дня:
l вопрос: О проводимой работе Владимирским УФАС России по пресечению незакон

установки и эксплуатации рекламных конструкций и целесообразности в случае выявлени

факгов установки незаконных рекJIамных конструкций, информирован
предпринимательским сообществом уполномоченных органов о необходимости приня
соответствующих мер реагирования, а также о необходимости в случаях бездействия
стороны органов информировать Владимирское УФАС России.

1 вопрос:
Слушали:_Потанина А.М., Мартынову Е.В.
Решили: Принять информацию к сведению. Владимирскому УФАС России продолжит

работу по пресечению незаконной установки и эксплуатации рекJIамных конструкций.

Прелседатель Общественного совета Панфилов А.А.